МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
12.04.2022                                                   с. Чаинск                                                           № 7

Чаинский район

В целях приведения в соответствие с законодательством

Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Чаинского сельского поселения от 25.09.2019 № 19 «Об установлении земельного налога на территории Чаинского сельского поселения Чаинского района Томской области» следующие изменения:

В положении о земельном налоге

1.1. подпункт 4.1 пункта 4 после слов «- инвалидов с детства» дополнить словами «, детей-инвалидов»;

1.2. абзац 3 подпункта 3.1. пункта 3 изложить в редакции:

«- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации.».
2. Признать утратившим силу подпункт 1.2. решения Совета Чаинского сельского поселения от 10.06.2020 № 21 «О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории Чаинского сельского поселения Чаинского района Томской области, утвержденное решением Совета Чаинского сельского поселения от 25.09.2019 года № 19».

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца после его официального опубликования.
Председатель Совета

Чаинского сельского поселения

                    С.Ю. Трушляков

Глава Чаинского
сельского поселения

          В.Н. Аникин
О внесении изменений в решение Совета Чаинского сельского поселения от 25.09.2019 № 19 «Об установлении земельного налога на территории Чаинского сельского поселения Чаинского района Томской области»